
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Březiny,
konaného dne 15. dubna 2024 od 18:00 hodin na obecním úřadě 

Přítomní  zastupitelé:  Michal  Bittner,  Bronislav  Fialkowski,  Martin  Habáň,  Adam  Kozel,  Lukáš
Neužil, Martina Poláková, Petra Vasilová

Nepřítomní zastupitelé: ---

Hosté: 8

Zahájení zasedání zastupitelstva, volba zapisovatele, ověřovatelů, program zasedání

Zasedání zastupitelstva obce Březina bylo zahájeno v 18 hod. Předsedající,  starosta Martin Habáň,
přivítal přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se
zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka
na zastupitelstvo byla na úřední a elektronické úřední desce obce Březina zveřejněna v souladu se
zákonem,  a  to  minimálně  sedm  dní  před  konáním  zastupitelstva.  Zápis  z  posledního  zasedání
zastupitelstva,  které  se  konalo  4.   března  2024, byl  bez  připomínek  ověřen  a  je  k  nahlédnutí  na
obecním úřadě.

Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že
je přítomno  7  členů zastupitelstva z celkového počtu  7 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je  tedy
usnášeníschopné  (§92  odst.  3  zákona  o  obcích).  Zapisovatelem schůze  navržen  předsedající,  za
ověřovateli zápisu navrženi Soňa Čermáková a Dobromila Špačková. Předsedající dal hlasovat.

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0
             Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Program    jednání:  

Starosta obce představil program zasedání. Žádné další návrhy na doplnění programu nepadly, a tak
bylo hlasováno. Původní bod č. 6 - Ceník vodného a stočného platný od 1. května 2024 – byl z bodů
jednání na žádost zastupitelů vyřazen.

1. Schválení vítězného uchazeče VZMR „Fotovoltaická elektrárna ČOV Březina“.
2. Smlouva o dílo „Fotovoltaická elektrárna ČOV Březina“ se společností CM Energy s.r.o.
3. Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Březina, p.o. za rok 2023.
4. Darovací smlouva s TJ Sokol Březina na financování přístavby sokolovny.
5. Darovací smlouvy se Sanus Brno, z. s. a Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko na      

spolufinancování sociálních služeb.
6. Rozpočtové opatření č. 1, 2/2024.
7. Ostatní & diskuse.

 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                           Program zasedání byl schválen.

1.     Schválení vítězného uchazeče VZMR „Fotovoltaická elektrárna ČOV Březina“.  

Starosta  předložil  výsledky  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  „Fotovoltaická  elektrárna  ČOV
Březina“´,  která  byla  zahájena  dne  26.2.2024 odesláním výzvy k podání  nabídky  5  dodavatelům.
Zadavatel do konce lhůty pro podání nabídek přijal 3 nabídky. 

- 1 -



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina 
a)  bere  na  vědomí  podané  nabídky  a  hodnocení  nabídek  provedené  hodnotící  komisí,  které  je
zaznamenáno v Protokolech o posouzení, hodnocení nabídek a ve zprávě o hodnocení nabídek ze dne
25.3.2023 pro veřejnou zakázku zadanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, s
názvem „Fotovoltaická elektrárna ČOV Březina“,
b) schvaluje vítězné pořadí uchazečů v souladu s hodnocením hodnotící komise pro realizaci veřejné
zakázky  s  názvem  „Fotovoltaická  elektrárna  ČOV  Březina“  a  schvaluje  vítězného  uchazeče
(dodavatele), resp. schvaluje nejvhodnější nabídku uchazeče: CM Energy s.r.o., se sídlem Bukovinka
230,  679  05  Bukovinka,  IČ  63468549,  za  celkovou  cenu  698.522,52,-  Kč  bez  DPH  dle  podané
nabídky.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 1/2024-4 bylo přijato.

2.     Smlouva o dílo „Fotovoltaická elektrárna ČOV Březina“ se společností CM Energy s.r.o.  

Na základě výše odsouhlaseného bodu je předkládána smlouva o dílo k realizaci veřejné zakázky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Smlouvu o dílo „Fotovoltaická elektrárna ČOV Březina“ se
společností CM Energy s.r.o., se sídlem Bukovinka 230, 679 05 Bukovinka, IČ 63468549, za celkovou
cenu 698.522,52,- Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 2/2024-4 bylo přijato.

- 2 -



3.     Účetní závěrka Základní školy a mateřské školy Březina, p.o. za rok 2023.     

Starosta předložil ke schválení zastupitelstvu účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Březina,
p.o. za rok 2023, kdy škola hospodařila se ziskem z hlavní činnosti ve výši 214.610,19 Kč a požádala
o převod zisku z hlavní činnosti do rezervního fondu ve výši 44.610,19 Kč a o převod zisku z hlavní
činnosti do fondu odměn ve výši 170.000,00 Kč. Starosta doporučil zastupitelstvu toto schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina projednalo a schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské školy
Březina, p.o. za rok 2023. Zastupitelstvo schvaluje převod zisku z hlavní činnosti ve výši 214.610,19
Kč následně: převod zisku z hlavní činnosti do rezervního fondu ve výši 44.610,19 Kč a převod zisku z
hlavní činnosti do fondu odměn ve výši 170.000,00 Kč. 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                       Usnesení č. 3/2024-4 bylo přijato.

4.     Darovací smlouva s TJ Sokol Březina na financování přístavby sokolovny.  

Tělocvičná jednota Sokol Březina požádala obec o pomoc při spolufinancování přístavby sokolovny,
starosta předal slovo Adamovi Kozlovi. Dle něj budou prostory využívány pro uskladnění cvičebního
nářadí  a  dalších  pomůcek,  které  slouží  i  pro  výuku  tělocviku  dětí  naší  základní  školy.  Starosta
informoval, že TJ Sokol Březina požádal o podporu ve výši 200.000 Kč, zastupitelstvo se rozhodlo
vyhovět této žádosti a částku 200.000 Kč formou darovací smlouvy poskytnout. TJ Sokol Březina se
ve smlouvě zavazuje využít prostředky na financování přístavby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Březina  schvaluje  darovací  smlouvu  s  Tělocvičnou  jednotou  Sokol  Březina,
IČ 16343905, ve výši 200.000 Kč na financování přístavby sokolovny a pověřuje starostu podpisem
smlouvy. Finance poskytnuté obcí budou využity výhradně na účely spojené s tímto projektem.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 2                         Usnesení č. 4/2024-4 bylo přijato.

- 3 -



5.     Darovací smlouvy se Sanus Brno, z. s. a Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko na  
spolufinancování sociálních služeb.

Starosta informoval o tom, že na základě zákona o financování sociálních služeb a přesného propočtu
ORP Šlapanice bude dvěma organizacím, které v roce 2023 poskytly sociální služby našim občanům,
schválen příspěvek a to konkrétně Sanus Brno, z.s. ve výši 12.000 Kč (pobytové služby) a Diecézní
charitě  Brno,  Oblastní  charita  Blansko ve  výši  6.000 Kč (krizová  pomoc).  Pro  příští  rok  a  roky
následující se připravuje změna financování sociálních služeb v rámci ORP Šlapanice, což přinese
vyšší finanční nároky i pro naši obec (odhad kolem 50tis. Kč ročně).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje Darovací smlouvu s Sanus Brno, z.s., IČ 26537231, na částku
12.000 Kč a darovací smlouvu s Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko, IČ 244990260 na
částku 6.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smluv.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                         Usnesení č. 5/2024-4 bylo přijato.

6  .   Rozpočtové opatření č. 1,2/2024.  
 

Starosta  předložil  zastupitelstvu  přijatá  rozpočtová  opatření  1/2024  ve  výši  32.100  Kč  a  2/2024
ve výši 222.800 Kč a požádal zastupitelstvo o vzetí na vědomí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1/2024 a 2/2024.

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE

Michal Bittner 

Bronislav Fialkowski 

Martin Habáň 

Adam Kozel 

Lukáš Neužil 

Martina Poláková 

Petra Vasilová 
     

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0                     Usnesení č. 6/2024-04 bylo přijato.

- 4 -



7  .   Ostatní, diskuse  
 

Paní Čermáková se zeptala na důvod a délku výkopu u Lípy svobody. Starosta informoval, že výkop
je zde v souvislosti s pracemi společnosti CETIN na optické síti v obci. Jde zde příslib vše dokončit
do konce letních prázdnin 2024.

Pan Hošek se zeptal, zda optický kabel bude po celé obci nebo jen kolem  krajské silnice. Starosta
odpověděl, že aktuálně jen kolem krajské silnice, což souvisí i s projektem chodníků, ale vedení obce
usiluje o kompletní napojení občanů, zatím je však vše v dosti složitém jednání.

Pan Neužil se dotázal na projekt tůně pod Studánkami. Slova se ujal pan místostarosta, který vysvětlil
celou situace od počátečních jednání, přes zpracování projektové dokumentace (na tu obec získala
dotaci), přes současné vyjednávání ohledně dotací na tuto stavbu. Projekt totiž dle vyjádření nesplňuje
podmínky dotačního titulu na rušení meliorací a na jiné projekty je podstatně nižší dotace, což by
samozřejmě přineslo vyšší finanční zátěž pro obecní pokladnu. Co se týče využitelnosti jako například
rekreace pro občany, tak s tím počítáno nebylo, jde o podporu zadržování vody v krajině, navíc jsou
tůně na soukromém pozemku.

Paní  Ondráčková se zeptala,  zda  se tedy vodné a  stočné  nebude zdražovat,  když bylo  staženo z
projednávání  zastupitelstvem.  Starosta  odpověděl,  že  situace  je  složitější,  a že občané budou jistě
informování o cenách vodného a stočného.

Na závěr pozval starosta všechny přítomné a občany na veřejné projednávání změny územního plánu
č. 2, které proběhne v úterý 16. dubna 2024 od 16:00 na hasičské zbrojnici, 1 NP.

Závěr jednání

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:42.

Zapisovatel: 

Mgr. Martin Habáň, starosta                           ..........................................., dne 16. dubna 2024

Michal Bittner, místostarosta            ..........................................., dne 16. dubna 2024

Ověřovatelé: 

Soňa Čermáková            ..........................................., dne 16. dubna 2024

Dobromila Špačková         ..........................................., dne 16. dubna 2024

- 5 -


	4. Darovací smlouva s TJ Sokol Březina na financování přístavby sokolovny.
	5. Darovací smlouvy se Sanus Brno, z. s. a Diecézní charita Brno, Oblastní charita Blansko na spolufinancování sociálních služeb.

